ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Công văn số

1018-CV/HU ngày 04/3/2022 của

Thường trực Huyện ủy

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1018-CV/HU ngày 04 tháng 3 năm 2022 của

Thường trực Huyện ủy về thực hiện các quy định về xử lý các vụ án vụ việc

nghiêm trọng, phức tạp, dư luận xã hội quan tâm (có văn bản gửi kèm theo); Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện;

Công an huyện; Viện kiểm sát nhân dân huyên; Tòa án nhân dân huyện; Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm sự chỉ đạo của Thường trực Huyện

ủy và Ủy ban nhân dân huyện về thực hiện các quy định trong việc xử lý các vụ án,

vụ việc nghiêm trọng, phức tạp, dư luận xã hội quan tâm trên địa bàn1.

2. Xử lý nghiêm các vụ án, vụ việc vi phạm Luật lâm nghiệp, đặc biệt là các

vụ án, vụ việc Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực Huyện ủy đang theo dõi2.

Báo cáo tiến độ, kết quả xử lý về Ủy ban nhân dân huyện (qua Văn phòng HĐND

và UBND huyện) trước 10 giờ thứ tư hàng tuần để tổng hợp báo Thường trực

Huyện ủy theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyêṇ;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

1 Công văn số 2580/UBND-TH ngày 10/8/2021 của về triển khai thực hiện kết luận số 05-KL/TW ngày 03-6-2021

của Ban Bí thư Trung ương Đảng về công tác phát hiện và xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng; số 2966/UBND-TH

ngày 08/9/2021 về tăng cường phối hợp xử lý nghiêm các vụ việc, vụ án vi phạm Luật lâm nghiệp trên địa bàn

huyện...;
2 Vụ án “vi phạm quy định về khai thác, bảo vệ rừng và lâm sản” xảy ra tại lô 8, tiểu khu 163 (rừng sản xuất) thuộc

lâm phận Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Ngọc Hồi với khối lượng gỗ bị thiệt hại 51,591m3.

		2022-03-08T17:59:15+0700

		2022-03-09T07:48:33+0700

		2022-03-09T07:48:33+0700

		2022-03-09T07:48:33+0700

		2022-03-09T07:48:33+0700